toris scriniis deproptta templis, quæ aurum habebant, oppignoravit, et pecuniam inde acceptam ad colligendum exercitum distribuit, quamvis post victoriam nec pecuniam restitit et vasa illa abstulit. Conradus vero exiguo tempore equites Latinos in urbe circiter CCL coegit omnes viros bellicosissimos, et pedites D, nec pauci ex Ismaelitis, et Orientalium Iberum multi, qui negotiandi causa in urbem venerant, nomina militiæ dederunt. Ex genere illustribus et alioqui palatium frequentare solitis ad mille connumerati sunt. Conradus vero tanta contentione 500 imperatoris partes tuendas suscepit, ut ab omnibus divinitus missus esse tempore maxime necessario crederetur. Atque aliquando ad imperatorem comedentem ingressus cum suspirio dixit: « Utinam ita rem bellicam curares, ut alacriter ad cœnæ lauticias accurras et animum in patinis habes. » Eo dicto imperator erubuit, et prehensio illius pallio cum risu coacto dixit: « Heus tu, suo tempore et cœnabimus et bellabimus. » Tum quoque ostenta apparuerunt. Nam stellæ interdiu sunt conspectæ, aer turbulentus fuit, circuli quas arcas vocant solem ambiverunt; unde lumen ejus non purum sed pallidius emicuit. Imperator vero tanto exercitu coactio quantum res sinebant, non diutius cunctandum et sub tecto desiderandum esse ratus est, sed vicissim arma seditiosis inferenda. Itaque thoracatus intra ea mœnia quibus Manuel imperator Blachernium palatium munit, stans hujusmodi oratione cognatos et proxime astantes milites confirmavit: « Omnia præstat, Deoque gratius est, ut subditi pro legitimo imperatore 501 pugnent quam cum seditioso ac civilis belli auctore se conjungant. Si qui vero sunt quorum animi vacillant ac fluctuant, aut omnino ad seditiosum magno impetu amoris ferantur, et quem heri ut mancipia dominum colebant, eum hodie rejiciant, ab iis impetratam velim rem omnino æquissimam, ut domi sedentes neutri opitulentur, donec prælio dirempta fuerit controversia, ac tum ut cæteri cum victore se conjungant; aut statim ante pugnam ad hostem abeant ac pro ejus salute dimicent, quo gratiam ab eo victoriam adepti majorem inean. Nam me quidem labiis honorare, corde vero alteri addictos esse ac omne studium deferre, haud scio an ab ullo probari aut Deo placere possit, qui æquitatis amans in animorum recessus inquirat. Nam ab eo quod iis pejus est ac omnium impudentissimum, aninus quoque abhorret, videlicet ne qui pugne tempore ad tyrannum deficiant et probalos etiam viros exemplo suo corrumpant. Id quod in avibus quæ gregatim volant cernitur. Nam ubi una subvolarit, reliquæ omnes una avolant: ubi una consederit, reliquæ etiam consident. » Hæc propterea dicebat, quod Joannem 502 sebastocratorem patrum suum suspectum habebat ut et veteri necessitudine et recenti affinitate cum Brana conjunctum, cujus filiam non ita pridem filio suo desponderat. Quibus